
1

DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°24-2016-029

PUBLIÉ LE 17 NOVEMBRE 2016



Sommaire

ARS
24-2016-10-28-001 - 20161028 nontron sci claugeoli (2 pages) Page 5

DDCSPP
24-2016-11-02-004 - AP habilitation sanitaire FAURE Alizée.doc (2 pages) Page 8

24-2016-11-02-003 - AP habilitation sanitaire LECLERC Cléa.doc (2 pages) Page 11

24-2016-11-04-006 - Arrêté fixant la composition de la commission de réforme des agents

de la fonction publique territoriale (8 pages) Page 14

24-2016-11-02-002 - arrêté habilitation HORGUE-ALBERT Charlotte.doc (2 pages) Page 23

DDFIP
24-2016-10-24-002 - Arrêté DDFiP/Trés.Brantôme du 24 octobre 2016 portant délégation

de signature du Comptable, responsable de la Trésorerie de Brantôme à ses collaborateurs.

(2 pages) Page 26

DDT
24-2016-10-21-003 - Arrêté inter-préfectoral déclarant d'intérêt général et portant

autorisation unique au titre du code de l'environnement les travaux de restauration de la

continuité écologique de la rivière Dronne (16 pages) Page 29

24-2016-09-22-003 - Arrêté n°DDT/SEER/PEMA/2016/041 autorisant la manoeuvre de

vannes et empellements en dérogation à l'arrêté préfectoral 

n°DDT/SEER/PEMA/2016/015 du 08 juillet 2016 - Moulin Grenier- Brantôme en

Périgord (4 pages) Page 46

24-2016-11-14-001 - Arrêté préfectoral du 14 novembre 2016 autorisant les travaux de

restructuration de l'usine d'eau potable de Sarrazac au profit du SIAEP de Nanthiat (12

pages) Page 51

24-2016-11-04-007 - Arrêté préfectoral n° DDT/SEER/2016/028 du 4 novembre 2016

portant DIG et autorisant les travaux du plan pluriannuel de restauration et de gestion du

Bandiat, Tardoire et Trieux - communautés de communes du Périgord Vert-Nontronnais et

du Haut-Périgord (12 pages) Page 64

24-2016-11-07-002 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la

commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux du bassin

versant  Isle-Dronne (2 pages) Page 77

DIRECCTE Nouvelle-Aquitaine
24-2016-11-15-002 - Arrêté n° 2016-133 de Madame Isabelle Notter, directrice régionale

des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de la

région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE) portant subdélégation de signature en matière de

compétence générale aux agents de l’unité régionale et de l’unité départementale de la

Dordogne
 (3 pages) Page 80

Préfecture de la Dordogne
24-2016-11-04-004 - ARR portant convocation des electeurs Verteillac 11 décembre 2016

(3 pages) Page 84

2



24-2016-11-02-001 - Arrêté constatant la composition du conseil communautaire de la

communauté de communes du Pays de Saint Aulaye (2 pages) Page 88

24-2016-11-04-003 - arrêté mettant fin à l'exercice des compétences du syndicat

intercommunal des Coteaux du canton de La Force (2 pages) Page 91

24-2016-11-04-002 - arrête mettant fin à l'exercice des compétences du syndicat mixte de

Monestier, Razac de Saussignac et Saussignac (4 pages) Page 94

24-2016-11-03-002 - arrêté modificatif à l'arrêté composant le CDEN (2 pages) Page 99

24-2016-11-04-005 - arrêté portant approbation de la révision de la carte communale

applicable sur la commune de CHAMPNIERS-ET-REILHAC (2 pages) Page 102

24-2016-11-07-001 - Arrêté portant retrait de la commune de Tursac du syndicat

intercommunal d'action sociale (SIAS) de Saint-Cyprien (2 pages) Page 105

24-2016-11-04-001 - création syndicat mixte du SCOT du Périgord Vert (16 pages) Page 108

24-2016-10-20-001 - UFOLEP Renouvellement Agrément 20 10 2016 (2 pages) Page 125

24-2016-11-15-001 - Vidéoprotection-Arrêté-SNC L'ATLANTIQUE TVD-PERIGUEUX

(2 pages) Page 128

24-2016-11-15-012 - Vidéoprotection-Bar-Tabac-Epicerie Le Trincou-VILLARS (2 pages) Page 131

24-2016-11-15-010 - Vidéoprotection-Bar-Tabac-Presse-Loto Le Brazza-BERGERAC (2

pages) Page 134

24-2016-11-15-009 - Vidéoprotection-Bar-Tabac-Presse-Loto-Pmu Le

Sporting-BOULAZAC (2 pages) Page 137

24-2016-11-15-007 - Vidéoprotection-Cne LES EYZIES DE TAYAC SIREUIL (2 pages) Page 140

24-2016-11-15-006 - Vidéoprotection-Crédit Agricole-ROUFFIGNAC St CERNIN (2

pages) Page 143

24-2016-11-15-005 - Vidéoprotection-Crédit Mutuel du Sud-Ouest-BERGERAC (2 pages) Page 146

24-2016-11-15-008 - Vidéoprotection-Ferme Equestre Des Pétrocores-COULOUNIEIX (2

pages) Page 149

24-2016-11-10-023 - Vidéoprotection-La Poste SA-PCD-SARLAT-LA-CANEDA (2

pages) Page 152

24-2016-11-10-022 - Vidéoprotection-La Poste-18, cours Saint Georges-PERIGUEUX (2

pages) Page 155

24-2016-11-10-005 - Vidéoprotection-La Poste-23 place de la Madeleine-BERGERAC (2

pages) Page 158

24-2016-11-10-021 - Vidéoprotection-La Poste-BRANTOME (2 pages) Page 161

24-2016-11-10-019 - Vidéoprotection-La Poste-CASTELNAUD-LA-CHAPELLE (2

pages) Page 164

24-2016-11-10-020 - Vidéoprotection-La Poste-CHANCELADE (2 pages) Page 167

24-2016-11-10-015 - Vidéoprotection-La Poste-CHERVEIX-CUBAS (2 pages) Page 170

24-2016-11-10-013 - Vidéoprotection-La Poste-Cité de Clairvivre-SALAGNAC (2 pages) Page 173

24-2016-11-10-001 - Vidéoprotection-La Poste-CREYSSE (2 pages) Page 176

24-2016-11-10-011 - Vidéoprotection-La Poste-EXCIDEUIL (2 pages) Page 179

3



24-2016-11-10-010 - Vidéoprotection-La Poste-LA COQUILLE (2 pages) Page 182

24-2016-11-10-004 - Vidéoprotection-La Poste-LA FORCE (2 pages) Page 185

24-2016-11-10-018 - Vidéoprotection-La Poste-LE BUGUE (2 pages) Page 188

24-2016-11-10-016 - Vidéoprotection-La Poste-LE LARDIN SAINT LAZARE (2 pages) Page 191

24-2016-11-10-003 - Vidéoprotection-La Poste-LES EYZIES DE TAYAC SIREUIL (2

pages) Page 194

24-2016-11-10-006 - Vidéoprotection-La Poste-MOULEYDIER (2 pages) Page 197

24-2016-11-10-007 - Vidéoprotection-La Poste-NEUVIC-SUR-L'ISLE (2 pages) Page 200

24-2016-11-10-002 - Vidéoprotection-La Poste-NONTRON (2 pages) Page 203

24-2016-11-15-003 - Vidéoprotection-La Poste-PDC-LALINDE (2 pages) Page 206

24-2016-11-10-017 - Vidéoprotection-La Poste-Place Napoléon Magne-TRELISSAC (2

pages) Page 209

24-2016-11-10-009 - Vidéoprotection-La Poste-SAVIGNAC-LES-EGLISES (2 pages) Page 212

24-2016-11-10-008 - Vidéoprotection-La Poste-SIGOULES (2 pages) Page 215

24-2016-11-10-014 - Vidéoprotection-La Poste-THENON (2 pages) Page 218

24-2016-11-10-012 - Vidéoprotection-La Poste-THIVIERS (2 pages) Page 221

24-2016-11-15-011 - Vidéoprotection-SAS BAUTENGORD-Intermarché

Contact-BEAUMONT-DU-PERIGORD (2 pages) Page 224

UD-DIRECCTE
24-2016-11-15-004 - Subdélégation de la directrice des pouvoirs propres inspection du

travail aux DA -UD DIRECCTE 2016-14- (4 pages) Page 227

4



ARS

24-2016-10-28-001

20161028 nontron sci claugeoli

Arrêté préfectoral de mise en demeure pour danger sanitaire ponctuel

ARS - 24-2016-10-28-001 - 20161028 nontron sci claugeoli 5



ARS - 24-2016-10-28-001 - 20161028 nontron sci claugeoli 6



ARS - 24-2016-10-28-001 - 20161028 nontron sci claugeoli 7



DDCSPP

24-2016-11-02-004

AP habilitation sanitaire FAURE Alizée.doc

Habilitation sanitaire Dr FAURE Alizée

DDCSPP - 24-2016-11-02-004 - AP habilitation sanitaire FAURE Alizée.doc 8



 
 

PRÉFÈTE DE LA DORDOGNE 
 

 
Direction Départementale de la Cohésion Sociale 
et de la Protection des Populations  
Service Veille épidémiologique,  
Santé et protection animales 
24024 PERIGUEUX Cédex 
Tél. : 05 53 03 66 71 
Fax : 05 53 03 67 99 

 
 

Arrêté préfectoral n° DDSCPP/VESPA/20161102-0003 attribuant l’habilitation sanitaire  
à Madame FAURE Alizée 

 
 

La Préfète de la Dordogne 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 
 
Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L. 203-1 à L. 203-7, L. 

223-6, R. 203-1 à R. 203-15 et R. 242-33 ; 
Vu  le décret n° 80-516 du 4 juillet 1980, modifié par le décret n° 90-1033 du 19 novembre 

1990 et par le décret 2003-768 du 1er août 2003, relatif à l’exécution des mesures de 
prophylaxie collective des maladies des animaux ; 

Vu   le décret n° 2004.374 du 29 avril modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements et 
notamment son article 43 ; 

Vu  le décret du 9 juin 2016 portant nomination de Mme Anne-Gaëlle BAUDOUIN-CLERC, 
enqualité de préfète de la Dordogne ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 24-2016-07-06-12 du 06 juillet 2016 donnant délégation 
designature à Monsieur Frédéric PIRON, directeur départemental de la cohésion sociale 
et de la protection des populations de la Dordogne ; 

Vu l’arrêté préfectoral DIR n° 242016-09-09-003 du 09 septembre 2016 donnant 
subdélégation de signature à Monsieur Franck MARTIN, chef du service Veille 
épidémiologique, Santé et protection animales de la direction départementale de la 
protection de populations et de la cohésion sociale ; 

Vu  la demande présentée par Madame FAURE Alizée née le 03 février 1988 et domiciliée 
professionnellement à la Clinique Vétérinaire la Cigogne – Les Réaux – 24 230 VELINES ; 

Considérant que Madame FAURE Alizée remplit les conditions permettant l’attribution de 
l’habilitation sanitaire ; 

Sur  proposition du directeur départemental de la cohésion sociale et de la protection des 
populations de la Dordogne ; 

 
 

ARRETE  
 

 Article 1er : L’habilitation sanitaire prévue à l’article L. 203-1 du code rural et de la pêche 
maritime susvisé est attribuée pour une durée de cinq ans à Madame FAURE Alizée vétérinaire 
administrativement domiciliée à la Clinique Vétérinaire La Cigogne – Les Réaux 24 230 
VELINES.  

DDCSPP - 24-2016-11-02-004 - AP habilitation sanitaire FAURE Alizée.doc 9



 
Article 2 :  Dans la mesure où les conditions requises ont été respectées, cette habilitation 
sanitaire est renouvelable par périodes de cinq années tacitement reconduites sous réserve 
pour le vétérinaire sanitaire de justifier à l’issue de chaque période de cinq ans, auprès du 
préfet de la Dordogne du respect de ses obligations de formation continue prévues à l’article 
R. 203-12. 
 
Article 3 : Madame FAURE Alizée s’engage à respecter les prescriptions techniques, 
administratives et le cas échéant financières de mise en œuvre des mesures de prévention, de 
surveillance ou de lutte prescrites par l’autorité administrative et des opérations de police 
sanitaire exécutées en application de l’article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime. 
 
Article 4 : Madame FAURE Alizée pourra être appelée par le préfet de ses départements 
d’exercice pour la réalisation d’opérations de police sanitaire au sein des lieux de détention ou 
des établissements pour lesquels elle a été désignée vétérinaire sanitaire. Elle sera tenue de 
concourir à ces opérations en application des dispositions de l’article L. 203-7 du code rural et 
de la pêche maritime. 
 
Article 5 : Tout manquement ou faute commis dans l’exercice de la présente habilitation 
sanitaire entraînera l’application des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et 
suivants du code rural et de la pêche maritime. 
 
Article 6 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif 
de Bordeaux dans un délai de deux mois à compter de la date de notification. 
 
Article 7 : Le secrétaire général, le directeur départemental de la cohésion sociale et de la 
protection des populations sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs des services de l’Etat en 
Dordogne dont copie sera adressée au vétérinaire FAURE Alizée. 
 

Fait à Périgueux, le 02 novembre 2016 
 

Pour la Préfète et par délégation 
P/Le directeur départemental de la cohésion sociale 

et de la protection des populations 
Le chef du service Veille épidémiologique,  

Santé et protection animales 
 
 
 

Franck MARTIN 

DDCSPP - 24-2016-11-02-004 - AP habilitation sanitaire FAURE Alizée.doc 10



DDCSPP

24-2016-11-02-003

AP habilitation sanitaire LECLERC Cléa.doc

habilitation sanitaire Dr LECLERC Cléa

DDCSPP - 24-2016-11-02-003 - AP habilitation sanitaire LECLERC Cléa.doc 11



 
 

PRÉFÈTE DE LA DORDOGNE 
 

 
Direction Départementale de la Cohésion Sociale 
et de la Protection des Populations  
Service Veille épidémiologique,  
Santé et protection animales 
24024 PERIGUEUX Cédex 
Tél. : 05 53 03 66 71 
Fax : 05 53 03 67 99 

 
 

Arrêté préfectoral n° DDSCPP/VESPA/20161102-0002 attribuant l’habilitation sanitaire  
à Madame LECLERC Cléa 

 
 

La Préfète de la Dordogne 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 
 
Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L. 203-1 à L. 203-7, L. 

223-6, R. 203-1 à R. 203-15 et R. 242-33 ; 
Vu  le décret n° 80-516 du 4 juillet 1980, modifié par le décret n° 90-1033 du 19 novembre 

1990 et par le décret 2003-768 du 1er août 2003, relatif à l’exécution des mesures de 
prophylaxie collective des maladies des animaux ; 

Vu   le décret n° 2004.374 du 29 avril modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements et 
notamment son article 43 ; 

Vu  le décret du 9 juin 2016 portant nomination de Mme Anne-Gaëlle BAUDOUIN-CLERC, 
enqualité de préfète de la Dordogne ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 24-2016-07-06-12 du 06 juillet 2016 donnant délégation 
designature à Monsieur Frédéric PIRON, directeur départemental de la cohésion sociale 
et de la protection des populations de la Dordogne ; 

Vu l’arrêté préfectoral DIR n° 242016-09-09-003 du 09 septembre 2016 donnant 
subdélégation de signature à Monsieur Franck MARTIN, chef du service Veille 
épidémiologique, Santé et protection animales de la direction départementale de la 
protection de populations et de la cohésion sociale ; 

Vu  la demande présentée par Madame LECLERC Cléa née le 24 janvier 1988 et domiciliée 
professionnellement au 13 Pagot A – Rue Jacques Brel  – 24 660 COULOUNIEIX- 
CHAMIERS ; 

Considérant que Madame LECLERC Cléa remplit les conditions permettant l’attribution de 
l’habilitation sanitaire ; 

Sur  proposition du directeur départemental de la cohésion sociale et de la protection des 
populations de la Dordogne ; 

 
 

ARRETE  
 

 Article 1er : L’habilitation sanitaire prévue à l’article L. 203-1 du code rural et de la pêche 
maritime susvisé est attribuée pour une durée de cinq ans à Madame LECLERC Cléa 
vétérinaire administrativement domiciliée au 2 Route du Jaunour - 24 750 BOULAZAC.  

DDCSPP - 24-2016-11-02-003 - AP habilitation sanitaire LECLERC Cléa.doc 12



 
Article 2 :  Dans la mesure où les conditions requises ont été respectées, cette habilitation 
sanitaire est renouvelable par périodes de cinq années tacitement reconduites sous réserve 
pour le vétérinaire sanitaire de justifier à l’issue de chaque période de cinq ans, auprès du 
préfet de la Dordogne du respect de ses obligations de formation continue prévues à l’article 
R. 203-12. 
 
Article 3 : Madame LECLERC Cléa s’engage à respecter les prescriptions techniques, 
administratives et le cas échéant financières de mise en œuvre des mesures de prévention, de 
surveillance ou de lutte prescrites par l’autorité administrative et des opérations de police 
sanitaire exécutées en application de l’article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime. 
 
Article 4 : Madame LECLERC Cléa pourra être appelée par le préfet de ses départements 
d’exercice pour la réalisation d’opérations de police sanitaire au sein des lieux de détention ou 
des établissements pour lesquels elle a été désignée vétérinaire sanitaire. Elle sera tenue de 
concourir à ces opérations en application des dispositions de l’article L. 203-7 du code rural et 
de la pêche maritime. 
 
Article 5 : Tout manquement ou faute commis dans l’exercice de la présente habilitation 
sanitaire entraînera l’application des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et 
suivants du code rural et de la pêche maritime. 
 
Article 6 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif 
de Bordeaux dans un délai de deux mois à compter de la date de notification. 
 
Article 7 : Le secrétaire général, le directeur départemental de la cohésion sociale et de la 
protection des populations sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs des services de l’Etat en 
Dordogne dont copie sera adressée au vétérinaire LECLERC Cléa. 
 

Fait à Périgueux, le 02 novembre 2016 
 

Pour la Préfète et par délégation 
P/Le directeur départemental de la cohésion sociale 

et de la protection des populations 
Le chef du service Veille épidémiologique,  

Santé et protection animales 
 
 
 

Franck MARTIN 

DDCSPP - 24-2016-11-02-003 - AP habilitation sanitaire LECLERC Cléa.doc 13



DDCSPP

24-2016-11-04-006

Arrêté fixant la composition de la commission de réforme

des agents de la fonction publique territoriale

Arrêté portant désignation des représentants de la fonction publique territoriale à la commission

de réforme

DDCSPP - 24-2016-11-04-006 - Arrêté fixant la composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale 14



DDCSPP - 24-2016-11-04-006 - Arrêté fixant la composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale 15



DDCSPP - 24-2016-11-04-006 - Arrêté fixant la composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale 16



DDCSPP - 24-2016-11-04-006 - Arrêté fixant la composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale 17



DDCSPP - 24-2016-11-04-006 - Arrêté fixant la composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale 18



DDCSPP - 24-2016-11-04-006 - Arrêté fixant la composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale 19



DDCSPP - 24-2016-11-04-006 - Arrêté fixant la composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale 20



DDCSPP - 24-2016-11-04-006 - Arrêté fixant la composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale 21



DDCSPP - 24-2016-11-04-006 - Arrêté fixant la composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale 22



DDCSPP

24-2016-11-02-002

arrêté habilitation HORGUE-ALBERT Charlotte.doc

habilitation sanitaire

DDCSPP - 24-2016-11-02-002 - arrêté habilitation HORGUE-ALBERT Charlotte.doc 23



 
 

PRÉFÈTE DE LA DORDOGNE 
 

 
Direction Départementale de la Cohésion Sociale 
et de la Protection des Populations  
Service Veille épidémiologique,  
Santé et protection animales 
24024 PERIGUEUX Cédex 
Tél. : 05 53 03 66 71 
Fax : 05 53 03 67 99 

 
 

 
Arrêté préfectoral n° DDSCPP/VESPA/20161102-0001 attribuant l’habilitation sanitaire  

à Madame HORGUE-ALBERT Charlotte 
 
 

La Préfète de la Dordogne 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 
 
Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L. 203-1 à L. 203-7, L. 

223-6, R. 203-1 à R. 203-15 et R. 242-33 ; 
Vu  le décret n° 80-516 du 4 juillet 1980, modifié par le décret n° 90-1033 du 19 novembre 

1990 et par le décret 2003-768 du 1er août 2003, relatif à l’exécution des mesures de 
prophylaxie collective des maladies des animaux ; 

Vu   le décret n° 2004.374 du 29 avril modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements et 
notamment son article 43 ; 

Vu  le décret du 9 juin 2016 portant nomination de Mme Anne-Gaëlle BAUDOUIN-CLERC, 
enqualité de préfète de la Dordogne ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 24-2016-07-06-12 du 06 juillet 2016 donnant délégation 
designature à Monsieur Frédéric PIRON, directeur départemental de la cohésion sociale 
et de la protection des populations de la Dordogne ; 

Vu l’arrêté préfectoral DIR n° 242016-09-09-003 du 09 septembre 2016 donnant 
subdélégation de signature à Monsieur Franck MARTIN, chef du service Veille 
épidémiologique, Santé et protection animales de la direction départementale de la 
protection de populations et de la cohésion sociale ; 

Vu  la demande présentée par Madame HORGUE-ALBERT Charlotte née le 14 septembre 
1981 et domiciliée professionnellement au 58 Avenue de la Roque  – 24 100 CREYSSE ; 

Considérant que Madame HORGUE-ALBERT Charlotte remplit les conditions permettant 
l’attribution de l’habilitation sanitaire ; 

Sur proposition du directeur départemental de la cohésion sociale et de la protection des 
populations de la Dordogne ; 

 
 

ARRETE  
 

 Article 1er : L’habilitation sanitaire prévue à l’article L. 203-1 du code rural et de la pêche 
maritime susvisé est attribuée pour une durée de cinq ans à Madame HORGUE-ALBERT 
Charlotte vétérinaire administrativement domiciliée au 58 rue de la Roque - 24 100 CREYSSE.  

DDCSPP - 24-2016-11-02-002 - arrêté habilitation HORGUE-ALBERT Charlotte.doc 24



 
Article 2 :  Dans la mesure où les conditions requises ont été respectées, cette habilitation 
sanitaire est renouvelable par périodes de cinq années tacitement reconduites sous réserve 
pour le vétérinaire sanitaire de justifier à l’issue de chaque période de cinq ans, auprès du 
préfet de la Dordogne du respect de ses obligations de formation continue prévues à l’article 
R. 203-12. 
 
Article 3 : Madame HORGUE-ALBERT Charlotte s’engage à respecter les prescriptions 
techniques, administratives et le cas échéant financières de mise en œuvre des mesures de 
prévention, de surveillance ou de lutte prescrites par l’autorité administrative et des 
opérations de police sanitaire exécutées en application de l’article L. 203-7 du code rural et de 
la pêche maritime. 
 
Article 4 : Madame HORGUE-ALBERT Charlotte pourra être appelée par le préfet de ses 
départements d’exercice pour la réalisation d’opérations de police sanitaire au sein des lieux 
de détention ou des établissements pour lesquels elle a été désignée vétérinaire sanitaire. Elle 
sera tenue de concourir à ces opérations en application des dispositions de l’article L. 203-7 
du code rural et de la pêche maritime. 
 
Article 5 : Tout manquement ou faute commis dans l’exercice de la présente habilitation 
sanitaire entraînera l’application des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et 
suivants du code rural et de la pêche maritime. 
 
Article 6 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif 
de Bordeaux dans un délai de deux mois à compter de la date de notification. 
 
Article 7 : Le secrétaire général, le directeur départemental de la cohésion sociale et de la 
protection des populations sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs des services de l’Etat en 
Dordogne dont copie sera adressée au vétérinaire HORGUE-ALBERT Charlotte. 
 

Fait à Périgueux, le 02 novembre 2016 
 

Pour la Préfète et par délégation 
P/Le directeur départemental de la cohésion sociale 

et de la protection des populations 
Le chef du service Veille épidémiologique,  

Santé et protection animales 
 
 
 

Franck MARTIN 

DDCSPP - 24-2016-11-02-002 - arrêté habilitation HORGUE-ALBERT Charlotte.doc 25



DDFIP

24-2016-10-24-002

Arrêté DDFiP/Trés.Brantôme du 24 octobre 2016 portant

délégation de signature du Comptable, responsable de la

Trésorerie de Brantôme à ses collaborateurs.

DDFIP - 24-2016-10-24-002 - Arrêté DDFiP/Trés.Brantôme du 24 octobre 2016 portant délégation de signature du Comptable, responsable de la Trésorerie de
Brantôme à ses collaborateurs. 26



DDFIP - 24-2016-10-24-002 - Arrêté DDFiP/Trés.Brantôme du 24 octobre 2016 portant délégation de signature du Comptable, responsable de la Trésorerie de
Brantôme à ses collaborateurs. 27



DDFIP - 24-2016-10-24-002 - Arrêté DDFiP/Trés.Brantôme du 24 octobre 2016 portant délégation de signature du Comptable, responsable de la Trésorerie de
Brantôme à ses collaborateurs. 28



DDT

24-2016-10-21-003

Arrêté inter-préfectoral déclarant d'intérêt général et

portant autorisation unique au titre du code de

l'environnement les travaux de restauration de la continuité

écologique de la rivière Dronne

DDT - 24-2016-10-21-003 - Arrêté inter-préfectoral déclarant d'intérêt général et portant autorisation unique au titre du code de l'environnement les travaux de
restauration de la continuité écologique de la rivière Dronne 29



DDT - 24-2016-10-21-003 - Arrêté inter-préfectoral déclarant d'intérêt général et portant autorisation unique au titre du code de l'environnement les travaux de
restauration de la continuité écologique de la rivière Dronne 30



DDT - 24-2016-10-21-003 - Arrêté inter-préfectoral déclarant d'intérêt général et portant autorisation unique au titre du code de l'environnement les travaux de
restauration de la continuité écologique de la rivière Dronne 31



DDT - 24-2016-10-21-003 - Arrêté inter-préfectoral déclarant d'intérêt général et portant autorisation unique au titre du code de l'environnement les travaux de
restauration de la continuité écologique de la rivière Dronne 32



DDT - 24-2016-10-21-003 - Arrêté inter-préfectoral déclarant d'intérêt général et portant autorisation unique au titre du code de l'environnement les travaux de
restauration de la continuité écologique de la rivière Dronne 33



DDT - 24-2016-10-21-003 - Arrêté inter-préfectoral déclarant d'intérêt général et portant autorisation unique au titre du code de l'environnement les travaux de
restauration de la continuité écologique de la rivière Dronne 34



DDT - 24-2016-10-21-003 - Arrêté inter-préfectoral déclarant d'intérêt général et portant autorisation unique au titre du code de l'environnement les travaux de
restauration de la continuité écologique de la rivière Dronne 35



DDT - 24-2016-10-21-003 - Arrêté inter-préfectoral déclarant d'intérêt général et portant autorisation unique au titre du code de l'environnement les travaux de
restauration de la continuité écologique de la rivière Dronne 36



DDT - 24-2016-10-21-003 - Arrêté inter-préfectoral déclarant d'intérêt général et portant autorisation unique au titre du code de l'environnement les travaux de
restauration de la continuité écologique de la rivière Dronne 37



DDT - 24-2016-10-21-003 - Arrêté inter-préfectoral déclarant d'intérêt général et portant autorisation unique au titre du code de l'environnement les travaux de
restauration de la continuité écologique de la rivière Dronne 38



DDT - 24-2016-10-21-003 - Arrêté inter-préfectoral déclarant d'intérêt général et portant autorisation unique au titre du code de l'environnement les travaux de
restauration de la continuité écologique de la rivière Dronne 39



DDT - 24-2016-10-21-003 - Arrêté inter-préfectoral déclarant d'intérêt général et portant autorisation unique au titre du code de l'environnement les travaux de
restauration de la continuité écologique de la rivière Dronne 40



DDT - 24-2016-10-21-003 - Arrêté inter-préfectoral déclarant d'intérêt général et portant autorisation unique au titre du code de l'environnement les travaux de
restauration de la continuité écologique de la rivière Dronne 41



DDT - 24-2016-10-21-003 - Arrêté inter-préfectoral déclarant d'intérêt général et portant autorisation unique au titre du code de l'environnement les travaux de
restauration de la continuité écologique de la rivière Dronne 42



DDT - 24-2016-10-21-003 - Arrêté inter-préfectoral déclarant d'intérêt général et portant autorisation unique au titre du code de l'environnement les travaux de
restauration de la continuité écologique de la rivière Dronne 43



DDT - 24-2016-10-21-003 - Arrêté inter-préfectoral déclarant d'intérêt général et portant autorisation unique au titre du code de l'environnement les travaux de
restauration de la continuité écologique de la rivière Dronne 44



DDT - 24-2016-10-21-003 - Arrêté inter-préfectoral déclarant d'intérêt général et portant autorisation unique au titre du code de l'environnement les travaux de
restauration de la continuité écologique de la rivière Dronne 45



DDT

24-2016-09-22-003

Arrêté n°DDT/SEER/PEMA/2016/041 autorisant la

manoeuvre de vannes et empellements en dérogation à

l'arrêté préfectoral  n°DDT/SEER/PEMA/2016/015 du 08

juillet 2016 - Moulin Grenier- Brantôme en PérigordArrêté n°DDT/SEER/PEMA/2016/041 autorisant la manoeuvre de vannes et empellements en

dérogation à l'arrêté préfectoral  n°DDT/SEER/PEMA/2016/015 du 08 juillet 2016 - Moulin

Grenier- Brantôme en Périgord

DDT - 24-2016-09-22-003 - Arrêté n°DDT/SEER/PEMA/2016/041 autorisant la manoeuvre de vannes et empellements en dérogation à l'arrêté préfectoral 
n°DDT/SEER/PEMA/2016/015 du 08 juillet 2016 - Moulin Grenier- Brantôme en Périgord 46



DDT - 24-2016-09-22-003 - Arrêté n°DDT/SEER/PEMA/2016/041 autorisant la manoeuvre de vannes et empellements en dérogation à l'arrêté préfectoral 
n°DDT/SEER/PEMA/2016/015 du 08 juillet 2016 - Moulin Grenier- Brantôme en Périgord 47



DDT - 24-2016-09-22-003 - Arrêté n°DDT/SEER/PEMA/2016/041 autorisant la manoeuvre de vannes et empellements en dérogation à l'arrêté préfectoral 
n°DDT/SEER/PEMA/2016/015 du 08 juillet 2016 - Moulin Grenier- Brantôme en Périgord 48



DDT - 24-2016-09-22-003 - Arrêté n°DDT/SEER/PEMA/2016/041 autorisant la manoeuvre de vannes et empellements en dérogation à l'arrêté préfectoral 
n°DDT/SEER/PEMA/2016/015 du 08 juillet 2016 - Moulin Grenier- Brantôme en Périgord 49



DDT - 24-2016-09-22-003 - Arrêté n°DDT/SEER/PEMA/2016/041 autorisant la manoeuvre de vannes et empellements en dérogation à l'arrêté préfectoral 
n°DDT/SEER/PEMA/2016/015 du 08 juillet 2016 - Moulin Grenier- Brantôme en Périgord 50



DDT

24-2016-11-14-001

Arrêté préfectoral du 14 novembre 2016 autorisant les

travaux de restructuration de l'usine d'eau potable de

Sarrazac au profit du SIAEP de Nanthiat

DDT - 24-2016-11-14-001 - Arrêté préfectoral du 14 novembre 2016 autorisant les travaux de restructuration de l'usine d'eau potable de Sarrazac au profit du
SIAEP de Nanthiat 51



DDT - 24-2016-11-14-001 - Arrêté préfectoral du 14 novembre 2016 autorisant les travaux de restructuration de l'usine d'eau potable de Sarrazac au profit du
SIAEP de Nanthiat 52



DDT - 24-2016-11-14-001 - Arrêté préfectoral du 14 novembre 2016 autorisant les travaux de restructuration de l'usine d'eau potable de Sarrazac au profit du
SIAEP de Nanthiat 53



DDT - 24-2016-11-14-001 - Arrêté préfectoral du 14 novembre 2016 autorisant les travaux de restructuration de l'usine d'eau potable de Sarrazac au profit du
SIAEP de Nanthiat 54



DDT - 24-2016-11-14-001 - Arrêté préfectoral du 14 novembre 2016 autorisant les travaux de restructuration de l'usine d'eau potable de Sarrazac au profit du
SIAEP de Nanthiat 55



DDT - 24-2016-11-14-001 - Arrêté préfectoral du 14 novembre 2016 autorisant les travaux de restructuration de l'usine d'eau potable de Sarrazac au profit du
SIAEP de Nanthiat 56



DDT - 24-2016-11-14-001 - Arrêté préfectoral du 14 novembre 2016 autorisant les travaux de restructuration de l'usine d'eau potable de Sarrazac au profit du
SIAEP de Nanthiat 57



DDT - 24-2016-11-14-001 - Arrêté préfectoral du 14 novembre 2016 autorisant les travaux de restructuration de l'usine d'eau potable de Sarrazac au profit du
SIAEP de Nanthiat 58



DDT - 24-2016-11-14-001 - Arrêté préfectoral du 14 novembre 2016 autorisant les travaux de restructuration de l'usine d'eau potable de Sarrazac au profit du
SIAEP de Nanthiat 59



DDT - 24-2016-11-14-001 - Arrêté préfectoral du 14 novembre 2016 autorisant les travaux de restructuration de l'usine d'eau potable de Sarrazac au profit du
SIAEP de Nanthiat 60



DDT - 24-2016-11-14-001 - Arrêté préfectoral du 14 novembre 2016 autorisant les travaux de restructuration de l'usine d'eau potable de Sarrazac au profit du
SIAEP de Nanthiat 61



DDT - 24-2016-11-14-001 - Arrêté préfectoral du 14 novembre 2016 autorisant les travaux de restructuration de l'usine d'eau potable de Sarrazac au profit du
SIAEP de Nanthiat 62



DDT - 24-2016-11-14-001 - Arrêté préfectoral du 14 novembre 2016 autorisant les travaux de restructuration de l'usine d'eau potable de Sarrazac au profit du
SIAEP de Nanthiat 63



DDT

24-2016-11-04-007

Arrêté préfectoral n° DDT/SEER/2016/028 du 4 novembre

2016 portant DIG et autorisant les travaux du plan

pluriannuel de restauration et de gestion du Bandiat,

Tardoire et Trieux - communautés de communes du

Périgord Vert-Nontronnais et du Haut-Périgord

DDT - 24-2016-11-04-007 - Arrêté préfectoral n° DDT/SEER/2016/028 du 4 novembre 2016 portant DIG et autorisant les travaux du plan pluriannuel de
restauration et de gestion du Bandiat, Tardoire et Trieux - communautés de communes du Périgord Vert-Nontronnais et du Haut-Périgord 64



DDT - 24-2016-11-04-007 - Arrêté préfectoral n° DDT/SEER/2016/028 du 4 novembre 2016 portant DIG et autorisant les travaux du plan pluriannuel de
restauration et de gestion du Bandiat, Tardoire et Trieux - communautés de communes du Périgord Vert-Nontronnais et du Haut-Périgord 65



DDT - 24-2016-11-04-007 - Arrêté préfectoral n° DDT/SEER/2016/028 du 4 novembre 2016 portant DIG et autorisant les travaux du plan pluriannuel de
restauration et de gestion du Bandiat, Tardoire et Trieux - communautés de communes du Périgord Vert-Nontronnais et du Haut-Périgord 66



DDT - 24-2016-11-04-007 - Arrêté préfectoral n° DDT/SEER/2016/028 du 4 novembre 2016 portant DIG et autorisant les travaux du plan pluriannuel de
restauration et de gestion du Bandiat, Tardoire et Trieux - communautés de communes du Périgord Vert-Nontronnais et du Haut-Périgord 67



DDT - 24-2016-11-04-007 - Arrêté préfectoral n° DDT/SEER/2016/028 du 4 novembre 2016 portant DIG et autorisant les travaux du plan pluriannuel de
restauration et de gestion du Bandiat, Tardoire et Trieux - communautés de communes du Périgord Vert-Nontronnais et du Haut-Périgord 68



DDT - 24-2016-11-04-007 - Arrêté préfectoral n° DDT/SEER/2016/028 du 4 novembre 2016 portant DIG et autorisant les travaux du plan pluriannuel de
restauration et de gestion du Bandiat, Tardoire et Trieux - communautés de communes du Périgord Vert-Nontronnais et du Haut-Périgord 69



DDT - 24-2016-11-04-007 - Arrêté préfectoral n° DDT/SEER/2016/028 du 4 novembre 2016 portant DIG et autorisant les travaux du plan pluriannuel de
restauration et de gestion du Bandiat, Tardoire et Trieux - communautés de communes du Périgord Vert-Nontronnais et du Haut-Périgord 70



DDT - 24-2016-11-04-007 - Arrêté préfectoral n° DDT/SEER/2016/028 du 4 novembre 2016 portant DIG et autorisant les travaux du plan pluriannuel de
restauration et de gestion du Bandiat, Tardoire et Trieux - communautés de communes du Périgord Vert-Nontronnais et du Haut-Périgord 71



DDT - 24-2016-11-04-007 - Arrêté préfectoral n° DDT/SEER/2016/028 du 4 novembre 2016 portant DIG et autorisant les travaux du plan pluriannuel de
restauration et de gestion du Bandiat, Tardoire et Trieux - communautés de communes du Périgord Vert-Nontronnais et du Haut-Périgord 72



DDT - 24-2016-11-04-007 - Arrêté préfectoral n° DDT/SEER/2016/028 du 4 novembre 2016 portant DIG et autorisant les travaux du plan pluriannuel de
restauration et de gestion du Bandiat, Tardoire et Trieux - communautés de communes du Périgord Vert-Nontronnais et du Haut-Périgord 73



DDT - 24-2016-11-04-007 - Arrêté préfectoral n° DDT/SEER/2016/028 du 4 novembre 2016 portant DIG et autorisant les travaux du plan pluriannuel de
restauration et de gestion du Bandiat, Tardoire et Trieux - communautés de communes du Périgord Vert-Nontronnais et du Haut-Périgord 74



DDT - 24-2016-11-04-007 - Arrêté préfectoral n° DDT/SEER/2016/028 du 4 novembre 2016 portant DIG et autorisant les travaux du plan pluriannuel de
restauration et de gestion du Bandiat, Tardoire et Trieux - communautés de communes du Périgord Vert-Nontronnais et du Haut-Périgord 75



DDT - 24-2016-11-04-007 - Arrêté préfectoral n° DDT/SEER/2016/028 du 4 novembre 2016 portant DIG et autorisant les travaux du plan pluriannuel de
restauration et de gestion du Bandiat, Tardoire et Trieux - communautés de communes du Périgord Vert-Nontronnais et du Haut-Périgord 76



DDT

24-2016-11-07-002

Arrêté préfectoral portant modification de la composition

de la commission locale de l'eau du schéma

d'aménagement et de gestion des eaux du bassin versant 

Isle-Dronne

DDT - 24-2016-11-07-002 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion
des eaux du bassin versant  Isle-Dronne 77



DDT - 24-2016-11-07-002 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion
des eaux du bassin versant  Isle-Dronne 78



DDT - 24-2016-11-07-002 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion
des eaux du bassin versant  Isle-Dronne 79



DIRECCTE Nouvelle-Aquitaine

24-2016-11-15-002

Arrêté n° 2016-133 de Madame Isabelle Notter, directrice

régionale des entreprises, de la concurrence, de la

consommation, du travail et de l’emploi de la région

Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE) portant subdélégation

de signature en matière de compétence générale aux agents

de l’unité régionale et de l’unité départementale de la

Dordogne

DIRECCTE Nouvelle-Aquitaine - 24-2016-11-15-002 - Arrêté n° 2016-133 de Madame Isabelle Notter, directrice régionale des entreprises, de la concurrence,
de la consommation, du travail et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE) portant subdélégation de signature en matière de compétence
générale aux agents de l’unité régionale et de l’unité départementale de la Dordogne

80



DIRECCTE Nouvelle-Aquitaine - 24-2016-11-15-002 - Arrêté n° 2016-133 de Madame Isabelle Notter, directrice régionale des entreprises, de la concurrence,
de la consommation, du travail et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE) portant subdélégation de signature en matière de compétence
générale aux agents de l’unité régionale et de l’unité départementale de la Dordogne

81



DIRECCTE Nouvelle-Aquitaine - 24-2016-11-15-002 - Arrêté n° 2016-133 de Madame Isabelle Notter, directrice régionale des entreprises, de la concurrence,
de la consommation, du travail et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE) portant subdélégation de signature en matière de compétence
générale aux agents de l’unité régionale et de l’unité départementale de la Dordogne

82



DIRECCTE Nouvelle-Aquitaine - 24-2016-11-15-002 - Arrêté n° 2016-133 de Madame Isabelle Notter, directrice régionale des entreprises, de la concurrence,
de la consommation, du travail et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE) portant subdélégation de signature en matière de compétence
générale aux agents de l’unité régionale et de l’unité départementale de la Dordogne

83



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-04-004

ARR portant convocation des electeurs Verteillac 11

décembre 2016

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-04-004 - ARR portant convocation des electeurs Verteillac 11 décembre 2016 84



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-04-004 - ARR portant convocation des electeurs Verteillac 11 décembre 2016 85



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-04-004 - ARR portant convocation des electeurs Verteillac 11 décembre 2016 86



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-04-004 - ARR portant convocation des electeurs Verteillac 11 décembre 2016 87



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-02-001

Arrêté constatant la composition du conseil

communautaire de la communauté de communes du Pays

de Saint Aulaye
Composition du conseil communautaire de la communauté de communes du Pays de Saint Aulaye

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-02-001 - Arrêté constatant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes du Pays de Saint
Aulaye 88



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-02-001 - Arrêté constatant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes du Pays de Saint
Aulaye 89



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-02-001 - Arrêté constatant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes du Pays de Saint
Aulaye 90



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-04-003

arrêté mettant fin à l'exercice des compétences du syndicat

intercommunal des Coteaux du canton de La Force

arrêté mettant fin à l'exercice des compétences du syndicat intercommunal des Coteaux du canton

de La Force

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-04-003 - arrêté mettant fin à l'exercice des compétences du syndicat intercommunal des Coteaux du canton de La Force 91



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-04-003 - arrêté mettant fin à l'exercice des compétences du syndicat intercommunal des Coteaux du canton de La Force 92



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-04-003 - arrêté mettant fin à l'exercice des compétences du syndicat intercommunal des Coteaux du canton de La Force 93



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-04-002

arrête mettant fin à l'exercice des compétences du syndicat

mixte de Monestier, Razac de Saussignac et Saussignac

arrête mettant fin à l'exercice des compétences du syndicat mixte de Monestier, Razac de

Saussignac et Saussignac

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-04-002 - arrête mettant fin à l'exercice des compétences du syndicat mixte de Monestier, Razac de Saussignac et
Saussignac 94



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-04-002 - arrête mettant fin à l'exercice des compétences du syndicat mixte de Monestier, Razac de Saussignac et
Saussignac 95



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-04-002 - arrête mettant fin à l'exercice des compétences du syndicat mixte de Monestier, Razac de Saussignac et
Saussignac 96



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-04-002 - arrête mettant fin à l'exercice des compétences du syndicat mixte de Monestier, Razac de Saussignac et
Saussignac 97



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-04-002 - arrête mettant fin à l'exercice des compétences du syndicat mixte de Monestier, Razac de Saussignac et
Saussignac 98



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-03-002

arrêté modificatif à l'arrêté composant le CDEN

Arrêté modificatif à l'arrêté composant le CDEN

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-03-002 - arrêté modificatif à l'arrêté composant le CDEN 99



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-03-002 - arrêté modificatif à l'arrêté composant le CDEN 100



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-03-002 - arrêté modificatif à l'arrêté composant le CDEN 101



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-04-005

arrêté portant approbation de la révision de la carte

communale applicable sur la commune de

CHAMPNIERS-ET-REILHAC
arrêté portant approbation de la révision de la carte communale applicable sur la commune de

CHAMPNIERS-ET-REILHAC

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-04-005 - arrêté portant approbation de la révision de la carte communale applicable sur la commune de
CHAMPNIERS-ET-REILHAC 102



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-04-005 - arrêté portant approbation de la révision de la carte communale applicable sur la commune de
CHAMPNIERS-ET-REILHAC 103



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-04-005 - arrêté portant approbation de la révision de la carte communale applicable sur la commune de
CHAMPNIERS-ET-REILHAC 104



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-07-001

Arrêté portant retrait de la commune de Tursac du syndicat

intercommunal d'action sociale (SIAS) de Saint-Cyprien

SDCI Prop 42 - Retrait de la commune de Tursac du syndicat intercommunal d'action sociale

(SIAS) de Saint-Cyprien

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-07-001 - Arrêté portant retrait de la commune de Tursac du syndicat intercommunal d'action sociale (SIAS) de
Saint-Cyprien 105



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-07-001 - Arrêté portant retrait de la commune de Tursac du syndicat intercommunal d'action sociale (SIAS) de
Saint-Cyprien 106



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-07-001 - Arrêté portant retrait de la commune de Tursac du syndicat intercommunal d'action sociale (SIAS) de
Saint-Cyprien 107



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-04-001

création syndicat mixte du SCOT du Périgord Vert

Arrêté portant création du syndicat mixte du SCOT du Périgord Vert

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-04-001 - création syndicat mixte du SCOT du Périgord Vert 108



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-04-001 - création syndicat mixte du SCOT du Périgord Vert 109



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-04-001 - création syndicat mixte du SCOT du Périgord Vert 110



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-04-001 - création syndicat mixte du SCOT du Périgord Vert 111



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-04-001 - création syndicat mixte du SCOT du Périgord Vert 112



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-04-001 - création syndicat mixte du SCOT du Périgord Vert 113



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-04-001 - création syndicat mixte du SCOT du Périgord Vert 114



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-04-001 - création syndicat mixte du SCOT du Périgord Vert 115



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-04-001 - création syndicat mixte du SCOT du Périgord Vert 116



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-04-001 - création syndicat mixte du SCOT du Périgord Vert 117



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-04-001 - création syndicat mixte du SCOT du Périgord Vert 118



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-04-001 - création syndicat mixte du SCOT du Périgord Vert 119



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-04-001 - création syndicat mixte du SCOT du Périgord Vert 120



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-04-001 - création syndicat mixte du SCOT du Périgord Vert 121



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-04-001 - création syndicat mixte du SCOT du Périgord Vert 122



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-04-001 - création syndicat mixte du SCOT du Périgord Vert 123



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-04-001 - création syndicat mixte du SCOT du Périgord Vert 124



Préfecture de la Dordogne

24-2016-10-20-001

UFOLEP Renouvellement Agrément 20 10 2016

Arrêté préfectoral portant renouvellement de l'agrément de l'Union Française des Oeuvres

Laïques et d'Education Physique (UFOLEP)

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-10-20-001 - UFOLEP Renouvellement Agrément 20 10 2016 125



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-10-20-001 - UFOLEP Renouvellement Agrément 20 10 2016 126



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-10-20-001 - UFOLEP Renouvellement Agrément 20 10 2016 127



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-15-001

Vidéoprotection-Arrêté-SNC L'ATLANTIQUE

TVD-PERIGUEUX

Vidéoprotection-Arrêté-SNC L'ATLANTIQUE TVD-PERIGUEUX

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-15-001 - Vidéoprotection-Arrêté-SNC L'ATLANTIQUE TVD-PERIGUEUX 128



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-15-001 - Vidéoprotection-Arrêté-SNC L'ATLANTIQUE TVD-PERIGUEUX 129



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-15-001 - Vidéoprotection-Arrêté-SNC L'ATLANTIQUE TVD-PERIGUEUX 130



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-15-012

Vidéoprotection-Bar-Tabac-Epicerie Le

Trincou-VILLARS

Vidéoprotection-Bar-Tabac-Epicerie Le Trincou-VILLARS

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-15-012 - Vidéoprotection-Bar-Tabac-Epicerie Le Trincou-VILLARS 131



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-15-012 - Vidéoprotection-Bar-Tabac-Epicerie Le Trincou-VILLARS 132



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-15-012 - Vidéoprotection-Bar-Tabac-Epicerie Le Trincou-VILLARS 133



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-15-010

Vidéoprotection-Bar-Tabac-Presse-Loto Le

Brazza-BERGERAC

Vidéoprotection-Bar-Tabac-Presse-Loto Le Brazza-BERGERAC

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-15-010 - Vidéoprotection-Bar-Tabac-Presse-Loto Le Brazza-BERGERAC 134



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-15-010 - Vidéoprotection-Bar-Tabac-Presse-Loto Le Brazza-BERGERAC 135



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-15-010 - Vidéoprotection-Bar-Tabac-Presse-Loto Le Brazza-BERGERAC 136



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-15-009

Vidéoprotection-Bar-Tabac-Presse-Loto-Pmu Le

Sporting-BOULAZAC

Vidéoprotection-Bar-Tabac-Presse-Loto-Pmu Le Sporting-BOULAZAC

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-15-009 - Vidéoprotection-Bar-Tabac-Presse-Loto-Pmu Le Sporting-BOULAZAC 137



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-15-009 - Vidéoprotection-Bar-Tabac-Presse-Loto-Pmu Le Sporting-BOULAZAC 138



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-15-009 - Vidéoprotection-Bar-Tabac-Presse-Loto-Pmu Le Sporting-BOULAZAC 139



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-15-007

Vidéoprotection-Cne LES EYZIES DE TAYAC SIREUIL

Vidéoprotection-Cne LES EYZIES DE TAYAC SIREUIL

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-15-007 - Vidéoprotection-Cne LES EYZIES DE TAYAC SIREUIL 140



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-15-007 - Vidéoprotection-Cne LES EYZIES DE TAYAC SIREUIL 141



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-15-007 - Vidéoprotection-Cne LES EYZIES DE TAYAC SIREUIL 142



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-15-006

Vidéoprotection-Crédit Agricole-ROUFFIGNAC St

CERNIN

Vidéoprotection-Crédit Agricole-ROUFFIGNAC St CERNIN

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-15-006 - Vidéoprotection-Crédit Agricole-ROUFFIGNAC St CERNIN 143



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-15-006 - Vidéoprotection-Crédit Agricole-ROUFFIGNAC St CERNIN 144



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-15-006 - Vidéoprotection-Crédit Agricole-ROUFFIGNAC St CERNIN 145



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-15-005

Vidéoprotection-Crédit Mutuel du

Sud-Ouest-BERGERAC

Vidéoprotection-Crédit Mutuel du Sud-Ouest-BERGERAC

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-15-005 - Vidéoprotection-Crédit Mutuel du Sud-Ouest-BERGERAC 146



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-15-005 - Vidéoprotection-Crédit Mutuel du Sud-Ouest-BERGERAC 147



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-15-005 - Vidéoprotection-Crédit Mutuel du Sud-Ouest-BERGERAC 148



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-15-008

Vidéoprotection-Ferme Equestre Des

Pétrocores-COULOUNIEIX

Vidéoprotection-Ferme Equestre Des Pétrocores-COULOUNIEIX

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-15-008 - Vidéoprotection-Ferme Equestre Des Pétrocores-COULOUNIEIX 149



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-15-008 - Vidéoprotection-Ferme Equestre Des Pétrocores-COULOUNIEIX 150



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-15-008 - Vidéoprotection-Ferme Equestre Des Pétrocores-COULOUNIEIX 151



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-10-023

Vidéoprotection-La Poste

SA-PCD-SARLAT-LA-CANEDA

Vidéoprotection-La Poste SA-PCD-SARLAT-LA-CANEDA

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-023 - Vidéoprotection-La Poste SA-PCD-SARLAT-LA-CANEDA 152



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-023 - Vidéoprotection-La Poste SA-PCD-SARLAT-LA-CANEDA 153



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-023 - Vidéoprotection-La Poste SA-PCD-SARLAT-LA-CANEDA 154



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-10-022

Vidéoprotection-La Poste-18, cours Saint

Georges-PERIGUEUX

Vidéoprotection-La Poste-18, cours Saint Georges-PERIGUEUX

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-022 - Vidéoprotection-La Poste-18, cours Saint Georges-PERIGUEUX 155



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-022 - Vidéoprotection-La Poste-18, cours Saint Georges-PERIGUEUX 156



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-022 - Vidéoprotection-La Poste-18, cours Saint Georges-PERIGUEUX 157



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-10-005

Vidéoprotection-La Poste-23 place de la

Madeleine-BERGERAC

Vidéoprotection-La Poste-23 place de la Madeleine-BERGERAC

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-005 - Vidéoprotection-La Poste-23 place de la Madeleine-BERGERAC 158



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-005 - Vidéoprotection-La Poste-23 place de la Madeleine-BERGERAC 159



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-005 - Vidéoprotection-La Poste-23 place de la Madeleine-BERGERAC 160



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-10-021

Vidéoprotection-La Poste-BRANTOME

Vidéoprotection-La Poste-BRANTOME

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-021 - Vidéoprotection-La Poste-BRANTOME 161



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-021 - Vidéoprotection-La Poste-BRANTOME 162



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-021 - Vidéoprotection-La Poste-BRANTOME 163



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-10-019

Vidéoprotection-La

Poste-CASTELNAUD-LA-CHAPELLE

Vidéoprotection-La Poste-CASTELNAUD-LA-CHAPELLE

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-019 - Vidéoprotection-La Poste-CASTELNAUD-LA-CHAPELLE 164



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-019 - Vidéoprotection-La Poste-CASTELNAUD-LA-CHAPELLE 165



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-019 - Vidéoprotection-La Poste-CASTELNAUD-LA-CHAPELLE 166



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-10-020

Vidéoprotection-La Poste-CHANCELADE

Vidéoprotection-La Poste-CHANCELADE

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-020 - Vidéoprotection-La Poste-CHANCELADE 167



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-020 - Vidéoprotection-La Poste-CHANCELADE 168



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-020 - Vidéoprotection-La Poste-CHANCELADE 169



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-10-015

Vidéoprotection-La Poste-CHERVEIX-CUBAS

Vidéoprotection-La Poste-CHERVEIX-CUBAS

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-015 - Vidéoprotection-La Poste-CHERVEIX-CUBAS 170



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-015 - Vidéoprotection-La Poste-CHERVEIX-CUBAS 171



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-015 - Vidéoprotection-La Poste-CHERVEIX-CUBAS 172



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-10-013

Vidéoprotection-La Poste-Cité de Clairvivre-SALAGNAC

Vidéoprotection-La Poste-Cité de Clairvivre-SALAGNAC

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-013 - Vidéoprotection-La Poste-Cité de Clairvivre-SALAGNAC 173



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-013 - Vidéoprotection-La Poste-Cité de Clairvivre-SALAGNAC 174



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-013 - Vidéoprotection-La Poste-Cité de Clairvivre-SALAGNAC 175



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-10-001

Vidéoprotection-La Poste-CREYSSE

Vidéoprotection-La Poste-CREYSSE

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-001 - Vidéoprotection-La Poste-CREYSSE 176



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-001 - Vidéoprotection-La Poste-CREYSSE 177



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-001 - Vidéoprotection-La Poste-CREYSSE 178



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-10-011

Vidéoprotection-La Poste-EXCIDEUIL

Vidéoprotection-La Poste-EXCIDEUIL

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-011 - Vidéoprotection-La Poste-EXCIDEUIL 179



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-011 - Vidéoprotection-La Poste-EXCIDEUIL 180



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-011 - Vidéoprotection-La Poste-EXCIDEUIL 181



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-10-010

Vidéoprotection-La Poste-LA COQUILLE

Vidéoprotection-La Poste-LA COQUILLE

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-010 - Vidéoprotection-La Poste-LA COQUILLE 182



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-010 - Vidéoprotection-La Poste-LA COQUILLE 183



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-010 - Vidéoprotection-La Poste-LA COQUILLE 184



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-10-004

Vidéoprotection-La Poste-LA FORCE

Vidéoprotection-La Poste-LA FORCE

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-004 - Vidéoprotection-La Poste-LA FORCE 185



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-004 - Vidéoprotection-La Poste-LA FORCE 186



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-004 - Vidéoprotection-La Poste-LA FORCE 187



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-10-018

Vidéoprotection-La Poste-LE BUGUE

Vidéoprotection-La Poste-LE BUGUE

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-018 - Vidéoprotection-La Poste-LE BUGUE 188



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-018 - Vidéoprotection-La Poste-LE BUGUE 189



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-018 - Vidéoprotection-La Poste-LE BUGUE 190



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-10-016

Vidéoprotection-La Poste-LE LARDIN SAINT LAZARE

Vidéoprotection-La Poste-LE LARDIN SAINT LAZARE

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-016 - Vidéoprotection-La Poste-LE LARDIN SAINT LAZARE 191



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-016 - Vidéoprotection-La Poste-LE LARDIN SAINT LAZARE 192



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-016 - Vidéoprotection-La Poste-LE LARDIN SAINT LAZARE 193



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-10-003

Vidéoprotection-La Poste-LES EYZIES DE TAYAC

SIREUIL

Vidéoprotection-La Poste-LES EYZIES DE TAYAC SIREUIL

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-003 - Vidéoprotection-La Poste-LES EYZIES DE TAYAC SIREUIL 194



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-003 - Vidéoprotection-La Poste-LES EYZIES DE TAYAC SIREUIL 195



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-003 - Vidéoprotection-La Poste-LES EYZIES DE TAYAC SIREUIL 196



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-10-006

Vidéoprotection-La Poste-MOULEYDIER

Vidéoprotection-La Poste-MOULEYDIER

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-006 - Vidéoprotection-La Poste-MOULEYDIER 197



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-006 - Vidéoprotection-La Poste-MOULEYDIER 198



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-006 - Vidéoprotection-La Poste-MOULEYDIER 199



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-10-007

Vidéoprotection-La Poste-NEUVIC-SUR-L'ISLE

Vidéoprotection-La Poste-NEUVIC-SUR-L'ISLE

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-007 - Vidéoprotection-La Poste-NEUVIC-SUR-L'ISLE 200



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-007 - Vidéoprotection-La Poste-NEUVIC-SUR-L'ISLE 201



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-007 - Vidéoprotection-La Poste-NEUVIC-SUR-L'ISLE 202



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-10-002

Vidéoprotection-La Poste-NONTRON

Vidéoprotection-La Poste-NONTRON

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-002 - Vidéoprotection-La Poste-NONTRON 203



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-002 - Vidéoprotection-La Poste-NONTRON 204



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-002 - Vidéoprotection-La Poste-NONTRON 205



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-15-003

Vidéoprotection-La Poste-PDC-LALINDE

Vidéoprotection-La Poste-PDC-LALINDE

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-15-003 - Vidéoprotection-La Poste-PDC-LALINDE 206



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-15-003 - Vidéoprotection-La Poste-PDC-LALINDE 207



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-15-003 - Vidéoprotection-La Poste-PDC-LALINDE 208



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-10-017

Vidéoprotection-La Poste-Place Napoléon

Magne-TRELISSAC

Vidéoprotection-La Poste-Place Napoléon Magne-TRELISSAC

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-017 - Vidéoprotection-La Poste-Place Napoléon Magne-TRELISSAC 209



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-017 - Vidéoprotection-La Poste-Place Napoléon Magne-TRELISSAC 210



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-017 - Vidéoprotection-La Poste-Place Napoléon Magne-TRELISSAC 211



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-10-009

Vidéoprotection-La Poste-SAVIGNAC-LES-EGLISES

Vidéoprotection-La Poste-SAVIGNAC-LES-EGLISES

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-009 - Vidéoprotection-La Poste-SAVIGNAC-LES-EGLISES 212



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-009 - Vidéoprotection-La Poste-SAVIGNAC-LES-EGLISES 213



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-009 - Vidéoprotection-La Poste-SAVIGNAC-LES-EGLISES 214



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-10-008

Vidéoprotection-La Poste-SIGOULES

Vidéoprotection-La Poste-SIGOULES

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-008 - Vidéoprotection-La Poste-SIGOULES 215



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-008 - Vidéoprotection-La Poste-SIGOULES 216



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-008 - Vidéoprotection-La Poste-SIGOULES 217



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-10-014

Vidéoprotection-La Poste-THENON

Vidéoprotection-La Poste-THENON

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-014 - Vidéoprotection-La Poste-THENON 218



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-014 - Vidéoprotection-La Poste-THENON 219



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-014 - Vidéoprotection-La Poste-THENON 220



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-10-012

Vidéoprotection-La Poste-THIVIERS

Vidéoprotection-La Poste-THIVIERS

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-012 - Vidéoprotection-La Poste-THIVIERS 221



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-012 - Vidéoprotection-La Poste-THIVIERS 222



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-10-012 - Vidéoprotection-La Poste-THIVIERS 223



Préfecture de la Dordogne

24-2016-11-15-011

Vidéoprotection-SAS BAUTENGORD-Intermarché

Contact-BEAUMONT-DU-PERIGORD

Vidéoprotection-SAS BAUTENGORD-Intermarché Contact-BEAUMONT-DU-PERIGORD

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-15-011 - Vidéoprotection-SAS BAUTENGORD-Intermarché Contact-BEAUMONT-DU-PERIGORD 224



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-15-011 - Vidéoprotection-SAS BAUTENGORD-Intermarché Contact-BEAUMONT-DU-PERIGORD 225



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-11-15-011 - Vidéoprotection-SAS BAUTENGORD-Intermarché Contact-BEAUMONT-DU-PERIGORD 226



UD-DIRECCTE

24-2016-11-15-004

Subdélégation de la directrice des pouvoirs propres

inspection du travail aux DA -UD DIRECCTE 2016-14-

Subdélégation pouvoirs propres inspection du travail aux DA

UD-DIRECCTE - 24-2016-11-15-004 - Subdélégation de la directrice des pouvoirs propres inspection du travail aux DA -UD DIRECCTE 2016-14- 227



1 
 

 
 

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI, DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE ET DU DIALOGUE SOCIAL 

 
 

 

 
 
 

  
 

SUBDELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE D’INSPECTION DU TRAVAIL  

DE LA DIRECTRICE DU TRAVAIL RESPONSABLE DE L’UNITE DEPARTEMENTALE DE DORDOGNE  

DE LA DIRECTION REGIONALE DES ENTREPRISES, DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, DU 

TRAVAIL ET DE L’EMPLOI  

DE LA REGION AQUITAINE-LIMOUSIN-POITOU-CHARENTES  

DU 15 NOVEMBRE 2016 

N° DIRECCTE- 2016-0014 

 

La directrice de l’unité départementale de Dordogne (2, rue de la Cité 24016 PERIGUEUX CEDEX) de la 

direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de la 

région Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes 

 

Vu le code du travail, et notamment ses articles R 8122-1 et R 8122-2 ; 

 

Vu le code rural et de la pêche maritime ; 

 

Vu le décret n
o
 2009-1377 du 10 novembre 2009 modifié relatif à l’organisation et aux missions des directions 

régionales des entreprises, de la concurrence, de la consomma tion, du travail et de l’emploi ; 

 

Vu le décret n° 2015-1689 du 17 décembre 2015 portant diverses mesures d’organisation et de fonctionnement 

dans les régions de l’administration territoriale de l’Etat ; 

 

Vu l’arrêté du 17 octobre 2012, nommant Madame Béatrice Jacob, responsable de l’Unité Départementale de 

Dordogne, 

 

Vu la décision n° 2016-125 (R75-2016-10-28-025) du 28 octobre 2016 de Madame Isabelle NOTTER, 

directrice régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de la région 

Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes, portant notamment délégation de signature à Madame Béatrice JACOB, 

directrice de l’unité départementale de DORDOGNE de la DIRECCTE Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes 

 

DÉCIDE 

 

ARTICLE 1 : Une subdélégation est donnée à Madame Claudine BAUDRY, directrice adjointe du travail et à 

Monsieur Christian DELPIERRE, directeur adjoint du travail à l’effet de signer au nom de la Directrice du 

travail, Béatrice JACOB, les décisions ci-dessous mentionnées :  

 

ARTICLES DU CODE DU TRAVAIL ET 

AUTRES CODES MESURES 

Egalité professionnelle 

L 1143-3- et D. 1143-6 

Décision d'opposition au plan pour l'égalité 

professionnelle hommes femmes 

 

L. 2242-5-1 et R. 2242-8 

Pénalité pour défaut d'accord ou plan d'action sur égalité 

professionnelle entre femmes et hommes dans les 

entreprises de 50 salariés et plus : décision de non 

sanction. 

UD-DIRECCTE - 24-2016-11-15-004 - Subdélégation de la directrice des pouvoirs propres inspection du travail aux DA -UD DIRECCTE 2016-14- 228



2 
 

Homologation d'une rupture conventionnelle de contrat de travail 

L.1237-14 et R. 1237-3 

Décision portant homologation ou refus d'homologation, 

ou irrecevabilité d'une demande de rupture 

conventionnelle d'un contrat de travail à durée 

indéterminée 

 

Groupement d'employeurs 
D. 1253-8  Décision d'opposition à tout moment à l'activité du 

groupement d'employeurs 

R. 1253-19 et R. 1253-22 Décision d'agrément ou de refus d'agrément du 

groupement d'employeurs 

R. 1253-26 Demande de changement de convention collective de 

l'autorité administrative  

R. 1253-27, R. 1253-28 et R. 1253-29  Décision de retrait d'agrément par l'autorité 

administrative 

L. 1253-17 et D. 1253-4 à D. 1253-11 Décision d'opposition à l'exercice de l'activité du 

groupement 

 

Représentants du personnel (délégués syndicaux) 
L. 2143-11 et R. 2143-6 Décision relative à l’autorisation de suppression du 

mandat de délégué syndical 

L. 2142-1-2, L. 2143-11 et R. 2143-6 Décision relative à l’autorisation de suppression du 

mandat de représentant d'une section syndicale 

 

Représentants du personnel (délégués du personnel) 
L. 2314-11 et R. 2314-6 Décision de répartition du personnel dans les collèges 

et des sièges entre les catégories pour les élections de 

délégués du personnel 

L. 2314-31 et R. 2312-2 Détermination du caractère d'établissement distinct 

pour l'organisation d'élections de délégué du personnel 

L. 2312-5 et R. 2312-1 Décision de mise en place d'un délégué de site et fixant 

le nombre et la composition des collèges électoraux 

ainsi que le nombre des sièges et leur répartition entre 

les collèges 

 

Représentants du personnel (comité d'entreprise) 
L. 2322-5 et R. 2322-1 Décision relative à la reconnaissance de la qualité 

d'établissement distinct pour l'organisation d'élections 

au comité d'entreprise 

L. 2324-13 et R. 2324-3 Décision de répartition du personnel dans les collèges 

et des sièges entre les catégories pour les élections du 

comité d'entreprise 

R. 2323-39 Exercice de la mission de surveillance de la dévolution 

des biens du comité d'entreprise et affectation des 

biens du CE en cas de cessation d'activité de 

l'entreprise 

L. 2327-7 et R. 2327-3 Décision relative à la reconnaissance de la qualité 

d'établissement distinct pour l'organisation d'élections 

au comité central d'entreprise et répartition des sièges 

entre les différents établissements et les différentes 

catégories 

L. 2333-4 et R. 2332-1 Décision de répartition des sièges entre les élus du 

comité de groupe 

 

L. 2333-6 et R. 2332-1 Désignation du remplaçant du représentant au comité 

de groupe ayant cessé ses fonctions 

L. 2345-1 et R. 2345-1 Décision relative à l'autorisation de suppression du 

comité d'entreprise européen 

UD-DIRECCTE - 24-2016-11-15-004 - Subdélégation de la directrice des pouvoirs propres inspection du travail aux DA -UD DIRECCTE 2016-14- 229



3 
 

Négociation annuelle sur les salaires 

L. 2242-5-1 et R 2242-5 Pénalité pour défaut de négociation annuelle sur les 

salaires effectifs 

Durée du travail 
R. 3121-26 Dérogation à la durée maximale hebdomadaire 

maximale moyenne du travail concernant un secteur 

d'activité, à l’exception des demandes à portée 

régionale ou interdépartementale 

L. 3121-35 et R. 3121-23 Dérogation à la durée maximale hebdomadaire absolue 

L. 3121-36 et R. 3121-28 Décision de dérogation à la durée maximale 

hebdomadaire moyenne concernant une entreprise 

R. 3122-7 Décision de suspension de la faculté de récupération 

pour certaines professions en cas de chômage 

extraordinaire et prolongé 

L. 3132-14, L. 3132-16 

R. 3132-9 et R. 3132-10 

Dérogation au repos hebdomadaire (travail en continu 

et équipes de suppléance) 

Durée du travail - Dispositions relevant du code rural 
R. 713-26 du code rural et de la pêche maritime dérogation à la durée hebdomadaire maximale 

moyenne concernant un secteur d'activité agricole, à 

l’exception des demandes à portée interdépartementale 

ou régionale  

R. 713-28 du code rural et de la pêche maritime dérogation à la durée hebdomadaire maximale 

moyenne concernant une entreprise agricole 

R. 713-32 du code rural et de la pêche maritime Décision de dérogation à la durée maximale 

hebdomadaire absolue du travail concernant soit une 

seule entreprise, soit les entreprises relevant d'un 

même type d'activités, à l’exception des demandes à 

portée régional ou interdépartementale 

Accord d'intéressement ou de participation, règlement d'un plan d'épargne salariale  
L. 3313-3 et 4, L. 3332-9,D 3345-5 

D. 3313-4, D. 3323-7 et D. 3332-6 

Dépôt des accords d'intéressement et de participation et 

des plans d'épargne d'entreprise 

L. 3345-2 

Demande de retrait ou de modification de dispositions 

contraires aux dispositions légales dans un accord 

d'intéressement, d'un accord de participation ou d'un 

règlement d'épargne salariale 

Négociation collective 

D. 2231-3 à 9 
Enregistrement des conventions et accords collectifs de 

travail et des procès-verbaux de désaccord 

Conseillers Prud'hommes 

L. 1441-32 et D 1441-78 
Avis au Préfet sur la liste et la circonscription des 

bureaux de vote 

Commission de conciliation 

R. 2522-14 

Avis au préfet pour la nomination des membres des 

sections départementales de la commission régionale 

de conciliation  

Santé et sécurité au travail 

L. 1242-6 et D. 1242-5 

L. 1251-10 et D. 1251-2 

L. 4154-1, D. 4154-3, D 4154-6 

Dérogation à l'interdiction de conclure un contrat de 

travail à durée déterminée ou un contrat de travail avec 

une entreprise de travail temporaire pour effectuer 

certains travaux dangereux 

R. 4152-17 

Local dédié à l'allaitement : autorisation de dépasser 

provisoirement le nombre maximal d'enfants pouvant 

être accueillis dans un même local 

L. 4163-1 à 4 

R. 4163-4 à 8 et D. 4163-1 à 3 

Pénalité pour défaut d'accord ou à défaut, plan d'action 

sur la pénibilité, dans les entreprises de 50 salariés et 

plus assujetties : décision de non sanction, après mise 

en demeure 

R. 4216-32 Dispense concernant l'aménagement des lieux de 

UD-DIRECCTE - 24-2016-11-15-004 - Subdélégation de la directrice des pouvoirs propres inspection du travail aux DA -UD DIRECCTE 2016-14- 230



4 
 

travail  maître d’ouvrage 

R. 4227-55 
Prévention des risques d’incendie et d'explosion : 

dispense de l'autorité administrative à un établissement 

R. 4462-30 
Activités pyrotechniques : approbation des études de 

sécurité. 

R. 4533-6 et R. 4533-7 
Dérogation en matière de voie et réseaux divers pour 

certaines opérations de bâtiment ou de génie civil 

L. 4721-1 

Mise en demeure de prendre des mesures pour 

remédier à une situation dangereuse résultant d'une 

infraction aux dispositions des articles L 4121-1 à L. 

4121-5, L. 4522-1 et L. 4221-1 

L. 4741-11 

Avis dans le cas d'adoption par le juge d'un plan de 

rétablissement des conditions de santé et de travail 

présenté par une entreprise 

R 4228-8 et article 3 de l'arrêté du 23/07/1947 

Dispense concernant la mise à disposition des douches 

journalières pour le personnel effectuant des travaux 

salissants  

Contrats de génération 
L. 5121-13 et R. 5121-32 Contrôle de conformité des accords et plans d'action 

L. 5121-9, 10, L.5121-12, R 5121-33 et 34 

Pénalité pour défaut d'accord ou plan d'action sur le 

contrat de génération, dans les entreprises de 300 

salariés et plus : décision de non sanction après mises 

en demeure. 

L. 5121-15  

R. 5121-37 et 38 

Mise en demeure et observations relatives au document 

d'évaluation de l’accord ou du plan d’action 

Alternance / Apprentissage 

L.6225-4 et R. 6225-9 
Procédure de suspension en urgence des contrats 

d'apprentissage 

L. 6225-5 et R 6225-10 
Autorisation de reprise de l'exécution du contrat de travail 

après suspension du contrat d'apprentissage 

L. 6225-6 et R 6225-11 et R. 6225.12 
Interdiction de recrutement de nouveaux apprentis ou de 

jeunes titulaires de contrats d'insertion en alternance 

Travail à domicile 

R. 7413-2 
Demande de vérification de la comptabilité du donneur 

d'ouvrage 

L. 7422-2 et R. 7422-2 

Avis au Préfet sur la composition de la commission 

départementale compétente pour donner un avis sur les 

temps d'exécution 

Mannequinat 

L. 7124-1 et R. 7124-4 

Enfants dans le spectacle, les professions ambulantes, la 

publicité et la mode. Instruction de la demande 

d'autorisation individuelle d'embauche d'un enfant de 

moins de 16 ans 

Contribution spéciale pour l'emploi d'étranger sans titre de travail 

L. 8254-4, R. 8254-7 

D. 8254-11 

Engagement de la procédure préalable à la décision de 

l'OFII et avis sur la possibilité de faire application de la 

règle de la solidarité financière du donneur d'ordre 

 

ARTICLE 2 La directrice du travail, responsable de l’unité départementale de la DORDOGNE de la 

direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de la 

région Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes est chargé de l’exécution de la présente décision, qui sera publiée 

au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Dordogne 

Fait à Périgueux, le 15 novembre 2016 

La Directrice du Travail, 

SIGNÉE 

Béatrice JACOB 

UD-DIRECCTE - 24-2016-11-15-004 - Subdélégation de la directrice des pouvoirs propres inspection du travail aux DA -UD DIRECCTE 2016-14- 231




